3
03-0330-0910-06/2019-BCS-413264 BARTEC 93
Das Ex p Steuergerät APEXpy steuert und überwacht die Vorspül- und Betriebs-
phase von überdruckgekapselten Betriebsmitteln, welche nach Zündschutzart
py geschützt sind. Als Spülgasventile können Digital- oder Proportional-Spül-
gasventile angesteuert werden. Die Einstellung der Parameter erfolgt über das
integrierte WEB-Interface oder dem optional verfügbaren p-Operator Panel.
Das APEXpy verfügt über zwei Freigaberelais, eines Spannungsbehaftet und

Das Zubehör mit Bestellangaben finden Sie auf den Zubehörseiten.
Technische Änderungen vorbehalten.
Bestellangaben Kennziffer
DC 24 V bis 44 V, +/-10 % 1
AC 100 V bis 230 V, +/-10 % 2
Elektrische Daten
Versorgungsspannung DC 24 V bis DC 44 V, +/- 10 % oder
AC 100 V bis AC 230 V, +/- 10 %
Leistungsaufnahme Pv = ca. 19 Watt
Arbeitskontakte K1 (SIL) Freigabe, max. 5 A (AC1)
K2 (SIL) Freigabe potentialfrei,
max. AC 230 V/3 A (AC1)
K3 und K4 Signalrelais, potentialfrei,
Wechslerkontakt, max. 1 A (AC1)
Eingänge 3 x PT100/1000
1 x Bypass
1 x Hauptschalter
1 x 4 bis 20 mA [ib] – Drucksensor
1 x 4 bis 20 mA [ia] – Drucksensor
Abmessungen
30
0
26
0
250
297
130
SIL 2